
UCHWAŁA NR XLIII/223/2022 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz.559 ze 
zm.) oraz art.211,art.212 ust.1 pkt.1,2,8 art. 214 pkt.1, art.215,art. 216 ust.2,art.217 ust.1 i ust. 2 pkt. 8, 
art. 220 ust.1 i 2,art.235, art. 236 ust.1,4 pkt.1, art.237 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U z 2022 poz. 1634 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej na rok 2022 Gminy Wymiarki uchwalonej uchwałą Nr XXXIII/175/2021 Rady 
Gminy Wymiarki z dnia 16 grudnia 2021 rok, dokonuje się następujących zmian: 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się planowane dochody po zmianach w kwocie  16 607 998,10 zł w tym 

- dochody bieżące w kwocie 13.993.674,10 zł 

- dochody majątkowe w kwocie 2.614.324,00 zł 

2. Ustala się planowane wydatki po zmianach w kwocie 18 172 159,40  zł w tym 

- wydatki bieżące w kwocie 13.232.622,40 zł 

- wydatki majątkowe w kwocie 4.939.537,00 zł 

§ 3. Paragraf 7 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie : Określa się dochody w kwocie 34.755,00 zł 
z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz dochody z części opłaty za zezwolenie 
na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 13.257,00 zł  oraz wydatki w kwocie 
48.012,00 zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wymiarki. 

§ 4. W planie dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się dochody i wydatki z Funduszu 
Przeciwdzialania Covid -19 z którego finansowane są zadania związane z wypłatą dodatku węglowego i inne 
źródla ciepła w wysokości  1 736 460, 00 zł oraz z Funduszu Pomocy z którego finansowane są zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
w wysokości 29.457,59 zł 

§ 5. Paragraf 5 do uchwały budżetowej Nr XXXIII/175/2021 Rady Gminy Wymiarki z dnia 16 grudnia 
2021 r., w planie dochodów i w planie wydatków budżetu wyodrębnia się dochody i wydatki związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w kwocie   
4.096.579,97 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Izabela Mierzwa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D59B8C27-993B-430E-B7DF-997401BCFFF2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/223/2022 

Rady Gminy Wymiarki 

z dnia 27 października 2022 r. 

Dochody budżetu na 2022 rok. 

              
   
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie    
 600   Transport i łączność 1 641 387,00 786 937,00 2 428 324,00    
  60016  Drogi publiczne gminne 1 641 387,00 786 937,00 2 428 324,00    

   6370 

Środki otrzymane z 
Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

1 641 387,00 786 937,00 2 428 324,00    

 700   Gospodarka mieszkaniowa 132 142,00 3 500,00 135 642,00    

  70007  
Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 

15 500,00 3 500,00 19 000,00    

   0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych oraz innych 
umów o podobnym 
charakterze 

15 500,00 3 500,00 19 000,00    

 750   Administracja publiczna 641 542,33 1 683,00 643 225,33    
  75011  Urzędy wojewódzkie 54 158,00 1 683,00 55 841,00    

   2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

54 158,00 1 683,00 55 841,00    

 754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 25 656,00 2 844,00 28 500,00    

  75414  Obrona cywilna 0,00 28 500,00 28 500,00    

   2710 

Dotacja celowa otrzymana z 
tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań bieżących 

0,00 28 500,00 28 500,00    

  75495  Pozostała działalność 25 656,00 -25 656,00 0,00    

   2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

25 656,00 -25 656,00 0,00    

 756   

Dochody od osób prawnych, 
od osób fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem 

3 802 652,00 973 773,00 4 776 425,00    

  75618  

Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody 
jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie 
ustaw 

46 445,00 10 967,00 57 412,00    

   0270 
Wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

8 770,00 4 487,00 13 257,00    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D59B8C27-993B-430E-B7DF-997401BCFFF2. Podpisany Strona 1



   0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia 
na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

28 275,00 6 480,00 34 755,00    

  75621  
Udziały gmin w podatkach 
stanowiących dochód budżetu 
państwa 

1 730 633,00 962 806,00 2 693 439,00    

   0010 
Wpływy z podatku 
dochodowego od osób 
fizycznych 

1 702 184,00 962 806,00 2 664 990,00    

 758   Różne rozliczenia 2 922 329,00 8 799,00 2 931 128,00    

  75801  
Część oświatowa subwencji 
ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

1 737 282,00 8 799,00 1 746 081,00    

   2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 1 737 282,00 8 799,00 1 746 081,00    

 801   Oświata i wychowanie 89 125,65 88,99 89 214,64    

  80153  

Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

12 150,65 88,99 12 239,64    

   2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

12 150,65 88,99 12 239,64    

 852   Pomoc społeczna 1 602 648,04 -1 043 460,00 559 188,04    
  85295  Pozostała działalność 1 247 945,10 -1 043 460,00 204 485,10    

   2180 

Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-
19 

1 043 460,00 -1 043 460,00 0,00    

 853   Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej 2 825,80 1 762 728,00 1 765 553,80    

  85395  Pozostała działalność 2 825,80 1 762 728,00 1 765 553,80    

   2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

2 394,00 26 268,00 28 662,00    

   2180 

Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-
19 

0,00 1 736 460,00 1 736 460,00    

 900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 549 000,00 7 788,00 556 788,00    

  90026  Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami 0,00 7 788,00 7 788,00    

   2460 

Środki otrzymane od 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

0,00 7 788,00 7 788,00    

              
 Razem: 14 103 317,11 2 504 680,99 16 607 998,10    
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D59B8C27-993B-430E-B7DF-997401BCFFF2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/223/2022 

Rady Gminy Wymiarki 

z dnia 27 października 2022 r. 

Wydatki budżetu na 2022 rok 

               
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie   
               
 010   Rolnictwo i łowiectwo 653 686,29 314 816,00 968 502,29   
  01043  Infrastruktura 

wodociągowa wsi 365 149,00 314 816,00 679 965,00   

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 112 083,00 52 010,00 164 093,00   

   4480 Podatek od nieruchomości 9 400,00 2 806,00 12 206,00   
   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 0,00 260 000,00 260 000,00   
 600   Transport i łączność 2 798 565,00 1 346 937,00 4 145 502,00   
  60016  Drogi publiczne gminne 2 798 565,00 1 346 937,00 4 145 502,00   
   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 486 968,00 560 000,00 1 046 968,00   

   6370 

Wydatki poniesione ze 
środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

1 641 387,00 786 937,00 2 428 324,00   

 700   Gospodarka 
mieszkaniowa 42 778,00 1 000,00 43 778,00   

  70007  
Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 

16 510,00 1 000,00 17 510,00   

   4260 Zakup energii 1 500,00 1 000,00 2 500,00   
 710   Działalność usługowa 67 500,00 500,00 68 000,00   
  71035  Cmentarze 51 500,00 500,00 52 000,00   
   4260 Zakup energii 1 600,00 500,00 2 100,00   
 750   Administracja publiczna 2 966 562,33 40 183,00 3 006 745,33   
  75011  Urzędy wojewódzkie 54 158,00 1 683,00 55 841,00   
   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 41 745,00 1 000,00 42 745,00   

   4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 5 936,00 550,00 6 486,00   

   4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

6 477,00 133,00 6 610,00   

  75023  Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 2 465 426,00 2 500,00 2 467 926,00   

   4260 Zakup energii 111 269,00 2 500,00 113 769,00   
  75095  Pozostała działalność 338 409,33 36 000,00 374 409,33   
   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 96 747,00 36 000,00 132 747,00   
   4300 Zakup usług pozostałych 104 173,74 38,00 104 211,74   

   4370 
Zakup usług związanych z 
pomocą obywatelom 
Ukrainy 

264,00 -38,00 226,00   

 754   
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa 

103 440,00 10 834,00 114 274,00   

  75412  Ochotnicze straże pożarne 66 463,00 36 490,00 102 953,00   
   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 19 250,00 28 500,00 47 750,00   
   4300 Zakup usług pozostałych 14 500,00 7 990,00 22 490,00   
  75495  Pozostała działalność 31 656,00 -25 656,00 6 000,00   

   3280 
Świadczenia związane z 
udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy 

25 560,00 -25 560,00 0,00   

   4350 
Zakup towarów (w 
szczególności materiałów, 
leków, żywności) w 

96,00 -96,00 0,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D59B8C27-993B-430E-B7DF-997401BCFFF2. Podpisany Strona 1



związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

 757   Obsługa długu 
publicznego 257 722,00 35 000,00 292 722,00   

  75702  

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

257 722,00 35 000,00 292 722,00   

   8110 

Odsetki od samorządowych 
papierów wartościowych 
lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

257 722,00 35 000,00 292 722,00   

 801   Oświata i wychowanie 2 993 565,65 8 887,99 3 002 453,64   
  80101  Szkoły podstawowe 2 220 497,00 8 799,00 2 229 296,00   
   4260 Zakup energii 79 261,00 8 799,00 88 060,00   

  80153  

Zapewnienie uczniom 
prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych 
lub materiałów 
ćwiczeniowych 

12 150,65 88,99 12 239,64   

   4240 Zakup środków 
dydaktycznych i książek 12 030,36 88,10 12 118,46   

   4300 Zakup usług pozostałych 120,29 0,89 121,18   
 851   Ochrona zdrowia 38 545,00 10 967,00 49 512,00   
  85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 35 545,00 10 967,00 46 512,00   

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 8 243,00 6 967,00 15 210,00   

   4300 Zakup usług pozostałych 16 955,00 4 000,00 20 955,00   
 852   Pomoc społeczna 2 247 431,04 -1 043 460,00 1 203 971,04   
  85295  Pozostała działalność 1 247 945,10 -1 043 460,00 204 485,10   
   3110 Świadczenia społeczne 1 223 475,89 -1 023 000,00 200 475,89   
   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 14 538,00 -12 620,00 1 918,00   

   4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 2 503,32 -2 169,38 333,94   

   4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

277,06 -228,09 48,97   

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 5 592,19 -5 372,53 219,66   

   4430 Różne opłaty i składki 70,00 -70,00 0,00   

 853   
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

186 998,10 1 762 728,00 1 949 726,10   

  85395  Pozostała działalność 186 998,10 1 762 728,00 1 949 726,10   
   3110 Świadczenia społeczne 0,00 1 716 000,00 1 716 000,00   

   3280 
Świadczenia związane z 
udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 25 560,00 25 560,00   

   3290 
Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

2 352,00 600,00 2 952,00   

   4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 39 620,03 12 620,00 52 240,03   

   4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 7 133,00 2 169,38 9 302,38   

   4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

980,00 228,09 1 208,09   

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 5 500,00 3 896,53 9 396,53   

   4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 1 476,00 4 476,00   

   4350 
Zakup towarów (w 
szczególności materiałów, 
leków, żywności) w 

42,00 108,00 150,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D59B8C27-993B-430E-B7DF-997401BCFFF2. Podpisany Strona 2



związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

   4430 Różne opłaty i składki 0,00 70,00 70,00   
 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 794 927,00 15 288,00 810 215,00   

  90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 21 000,00 7 500,00 28 500,00   

   4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 7 000,00 2 600,00 9 600,00   

   4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 1 400,00 200,00 1 600,00   

   4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 100,00 200,00 1 300,00   

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 10 000,00 4 500,00 14 500,00   

  90015  Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 207 300,00 7 788,00 215 088,00   

   4270 Zakup usług remontowych 42 500,00 7 788,00 50 288,00   
 921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 271 579,00 1 000,00 272 579,00   

  92109  Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 271 579,00 1 000,00 272 579,00   

   4260 Zakup energii 9 842,00 1 000,00 10 842,00   
               
 Razem: 15 667 478,41 2 504 680,99 18 172 159,40   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D59B8C27-993B-430E-B7DF-997401BCFFF2. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

